PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115-Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86

CEP 37910-000 - Delfinópolis -Minas Gerais

PORTARIA N.° 002/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGADOS EFETIVOS
OCUPANTES DE CARGO EM COMISSÃO, COMO NESTA SE
ESPECIFICA.

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS,
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1.0  - Exonerar, todos os nomeados ocupantes dos empregos em comissão,
conforme descrição abaixo:

1. Agueda Batista Nogueira Mizael, nomeada como Chefe da Divisão de
Tesouraria, através da Portaria n.°  048/2019, em 01/03/2019.

II. Gracielly Barbosa de Lima Pinto, nomeada como Controlador, através
da Portaria n.°  003/2023, em 10/01/2023.

III. Julia Gmeiner Caminhag Lopes, nomeado como Procurador Municipal,
através da Portaria n.° 286/2024, em 11/09/2024.

IV. Mateus de Matos Braga, nomeado como Chefe da Divisão de Educação,
através da Portaria n.° 142/2024, em 03/06/2024.

V. Nilson de Paula Oliveira, nomeado como Chefe da Vigilância Sanitária,
através da Portaria n.° 309/2024, em 22/10/2024.

VI. Elisa Campos Pinto, nomeada como Secretária Municipal de Saúde,
através da Portaria n.° 182/2023, em 18/09/2023.

VII. Ovídio Batista Nogueira Junior, nomeado como Secretário Municipal de
Viação e Transporte, através da Portaria n.° 181/2023, em 18/09/2023.

Art. 2.° - Todos os empregados deverão retornar ao seu emprego efetivo.

Art. 3.0- Entra a presente Portaria em vigor nesta data, revogando as demais
disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 02-de--  jane-kç de 2025.

PEDRO PAULO PINTO
Prefeito de Delfinópolis/

1